
COPIA 

 

COMUNE DI TON 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione n.  87 
della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO: Adesione al progetto “Kids Go Green” presso la scuola primaria di Vigo 
di Ton.  

 
________________________________________________________________________ 
 
 

L’anno Duemilaventuno addì Ventiquattro del mese di Settembre alle ore 11:30 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 
convocata la Giunta Comunale. 
 
 
Presenti i signori: 
 
 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 

BATTAN IVAN X    PATERNOSTER FRANCESCO X    
FEDRIZZI ANGELO X    VIOLA ORIETTA X    

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale 
BATTAINI dott.ssa IVANA 

 
Riconosciuto il numero degli intervenuti, il Signor  

BATTAN IVAN 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



Deliberazione n. 87 del 24-09-2021 
 
OGGETTO: Adesione al progetto “Kids Go Green” presso la scuola primaria di Vigo di Ton.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

- Nel corso dell’anno 2019 la Provincia Autonoma di Trento – Dipartimento istruzione e 

cultura – comunicava agli Istituti Comprensivi di Scuola Primaria e Secondaria di I Grado della 

provincia la realizzazione da parte della Fondazione Bruno Kessler di un progetto denominato 

Kids go Green, avente ad oggetto la promozione della mobilità casa-scuola più green; 

- L’Istituto Comprensivo “Bassa Anaunia-Tuenno” di Denno (TN) C.F. 96056980228, ente 

coordinatore delle attività scolastiche della scuola primaria di Vigo di Ton, ha sottoscritto con la 

Fondazione Bruno Kessler di Trento un accordo di collaborazione per il progetto in parola ed ha 

richiesto all’amministrazione comunale di Ton, con nota di data 21/12/2020, acquista al 

protocollo comunale con il n. 4922/A, un contributo pari ad € 600,00 per la realizzazione del 

progetto destinato alle classi terza e quinta del plesso scolastico; 

- Con nota del 23/04/2021, acquisita al protocollo comunale con il n. 2960/A, è stato inviato 

dall’Istituto Comprensivo “Bassa Anaunia-Tuenno” il rendiconto dell’attività, acclarante un 

importo di € 600,00 riferito alla configurazione della piattaforma “Kids go Green” effettuata da 

Fondazione Bruno Kessler presso la scuola primaria di Vigo di Ton. 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende sostenere l’iniziativa “Kids Go Green” 

rivolta agli alunni della scuola primaria di Vigo di Ton, ritenendola fondamentale per cercare di 

generare nelle future generazioni uno spirito di maggior responsabilità verso l’ambiente, e che 

l’esborso di € 600,00 troverà imputazione al capitolo 1057 (S) del bilancio di previsione 2012-

2023 con esigibilità entro l’esercizio 2021. 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti  e benefici 

economici ad Enti pubblici e privati, ed accertata l’ammissibilità del contributo testè richiesto. 

 

Visto lo  Statuto comunale.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 29/03/2021, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: Esame ed approvazione DUP 2021-2023 (Documento Unico di 

programmazione) e del Bilancio di previsione del Comune di Ton 2021-2023 e relativi allegati. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 di data 07/04/2021, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2021-2023. 

Approvazione. 

 

Visto il  Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

3/05/2018 nr. 2 e ss.mm.. 

 
Dato  atto  che  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  sono  stati   resi  dal Segretario 

comunale ex  art. 185 del sopracitato C.E.L.  i seguenti pareri favorevoli: 

- di  regolarità tecnico amministrativa; 

- di  regolarità contabile, comprensivo dell’attestazione di copertura finanziaria.   

 

Con voto unanime e palese espresso per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 
 



1. Di aderire per quanto esposto in premessa, al progetto “Kids go Green” proposto dall’Istituto 

Comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno di Denno (TN) C.F. 96056980228 al costo di €uro 600,00.  

2. Di   imputare la spesa di € 600,00 al capiente cap. 1057  Missione 04 Programma 02 Titolo 1 

M.aggr. 04 del bilancio di previsione 2021 – 2023, con esigibilità entro il 31/12/2021.   

3. Di stabilire  che alla liquidazione  provvederà direttamente il Responsabile del Servizio   

Finanziario del Comune, senza bisogno di ulteriori atti.     

4. Di dare pubblicità  sul sito comunale-area trasparenza  ai sensi della L.R. 8/2012 art. 7  come 

modificato  dalla L.R.  10/2014,  dell’erogazione  di cui  al  precedente  punto 1)   quale 

condizione  legale  di  efficacia  dei   provvedimenti  di concessione  e  attribuzione di sussidi 

economici fatta eccezione per quelli di importo inferiore a mille euro. 

5. Di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 

all'Albo  Pretorio Elettronico,  ai  capigruppo  consiliari  ai  sensi  dell'art. 183   comma 2  del  

CEL., e di inviarne copia per conoscenza all’Istituto Comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno di 

Denno (TN). 

6. Di evidenziare che, ai sensi dell'art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 1992 n. 

23, avverso la presente deliberazione, esecutiva a pubblicazione avvenuta,  sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO. 
f.to Battan Ivan  F.to Battaini dott.ssa Ivana 

   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno  26-09-2021  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni 

consecutivi. 
Addì, 26-09-2021  IL SEGRETARIO 

  F.to Battaini dott.ssa Ivana 
 

   

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
   
lì 26-09-2021  IL SEGRETARIO 

  Battaini dott.ssa Ivana 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce 
di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 100, secondo 
comma, del D.P.G.R. 27.02.1995, N. 4/L. 

  IL SEGRETARIO 

Addì, 07-10-2021  F.to Battaini dott.ssa Ivana 

   
 



COMUNE DI TON  PROVINCIA DI TRENTO 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del   24-09-2021 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
Oggetto:  
 

Adesione al progetto “Kids Go Green” presso la scuola primaria di Vigo di 
Ton.  

 
  
Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria si 
esprime: 
 
Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa.  

 

IL SEGRETARIO 
-F.to Battaini dott.ssa Ivana- 

 
 

Lì, 24-09-2021 

 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile e copertura 
finanziaria. 

 
 

IL SEGRETARIO 
-F.to Battaini dott.ssa Ivana - 

 
 

Lì, 24-09-2021 

 

 

****************************** 

Provvedimento:  deliberazione  n. 87/2021 
 

Soggetta invio ai capigruppo consiliari  
 


